第４５回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2018 年 12 月 16 日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2018 年 12 月 15 日（土）    １８：００～２０：１０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、山口和大、加藤武弘、原口義弘、山城京子、工藤隆宏

推進会員：鈴川俊介

議事 全国 報告事項

全報７−１ 会章交換に関して
全報７−２ 各種会議・勉強会に関して
全報７−３ 全国空き家アドバイザー協議会地域支部設立に関して
全報７−４ 各種スケジュールに関して
全報７−５ メルマガサービスに関して
全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−７ その他

支部報告事項

支報８−１ その他

決定事項 全報７-1～本報７-６に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

７－４ 井上支部長：古民家鑑定士の受講者を増やしたいので、皆さんのお知り

合いの方にもお声掛けください。今後、協会として活動していくなかで

会員がいないと始まらないので、会員を増やしていくことも考えていか

ないといけません。皆さんよろしくお願いします。

７－７ 井上支部長：古民家再生協会は、国のお墨付きをいただいた団体となり

ました。会員さんが意識を持って連携すれば大きな力となるので、よろ

しくお願いします。

支報８−１山城さん、1月 20 日に住育学校を開催します。

お知り合いの方へのお声掛けをお願いします。

学習プログラム次回は、259 ページからを中野さんに担当していただく。

次月開催日時 ２０１８年１月１９日（土）    １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室